АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.02.2018г.                                                                                                           № 22

Об утверждении  Порядка  расходования и

учета  иных межбюджетных  трансфертов из бюджета

Кумылженского  муниципального  района

на обеспечение  сбалансированности бюджета

Суляевского  сельского  поселения  на 2018г

         В соответствии  со  статьей  142  и 142.4 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,   Законом  Волгоградской  области  от  15.12. 2017 г № 124-ОД  «Об  областном  бюджете  на  2018 год  и на плановый  период  2019  и 2020 годов» , решением Кумылженской районной
 Думы от 04.12.2017г № 48/273-РД   «Об  утверждении  Порядка  предоставления  в 2018 году из бюджета Кумылженского  муниципального района  бюджетам  сельских  поселений Кумылженского  муниципального  района  иных  межбюджетных  трансфертов  на обеспечение  сбалансированности  местных  бюджетов  и Методики  распределения  межбюджетных  трансфертов» ,

                                                                  постановляю:

      1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета иных межбюджетных  трансфертов из бюджета Кумылженского  муниципального  района  на обеспечение  сбалансированности бюджета  Суляевского  сельского  поселения  на 2018г.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со дня   подписания  и  распространяет  свое действие  на  правоотношения ,  возникшие  с  01.01. 2018  года.

Глава Суляевского сельского поселения                                            С.И. Рекунов

                                                                                      Утвержден:

                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Суляевского сельского поселения

                                                                                      от   22.02.2018 г. № 22

Порядок
                                        расходования и учета иных межбюджетных  трансфертов из бюджета Кумылженского  муниципального  района  на обеспечение  сбалансированности бюджета  Суляевского  сельского  поселения  на 2018г.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии  со  статьей  142  и 142.4 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,   Законом  Волгоградской  области  от  15.12. 2017 г № 124-ОД  «Об  областном  бюджете  на  2018 год  и на плановый  период  2019  и 2020 годов» , решением Кумылженской районной
 Думы от 04.12.2017г № 48/273-РД   «Об  утверждении  Порядка  предоставления  в 2018 году из бюджета Кумылженского  муниципального района  бюджетам  сельских  поселений Кумылженского  муниципального  района  иных  межбюджетных  трансфертов  на обеспечение  сбалансированности  местных  бюджетов  и Методики  распределения  межбюджетных  трансфертов» , с целью обеспечения местных бюджетов дополнительным финансированием для решения вопросов местного значения в связи с сокращением расчетной дотации и снижением налогового потенциала.

2. Иные межбюджетные  трансферты перечисляются в бюджет Суляевского сельского поселения и отражается по коду  948 2 02 49999 10 0000 151.

3. Иные межбюджетные  трансферты расходуются на решение вопросов местного значения Суляевского сельского поселения  в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации».

4. Учет операций по использованию иных межбюджетных  трансфертов осуществляется на лицевых счетах получателя средств, открытых  в ФО Администрации Кумылженского муниципального района.

5. Администрация Суляевского сельского поселения  не позднее  трех месяцев  со  дня  окончания  финансового  года   представляет  в ФО Администрации Кумылженского муниципального района   отчет  об  использовании   иных  межбюджетных трансфертов .